Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária

Estado de São Paulo

(Requer informação do Executivo sobre se consta no Plano de Governo Municipal
a reforma da Praça Irmã Lucila na Avenida Maria Carlota, ao lado da capela Santa
Cruz).

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

REQUEIRO à Douta Mesa, obedecidas às formalidades regimentais, seja oficiado
ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Junior, DD. Prefeito Municipal, solicitando
informar para esta Casa de Leis sobre se consta no Plano de Governo Municipal a
reforma da Praça Irmã Lucila na Avenida Maria Carlota, ao lado da capela Santa
Cruz.

JUSTIFICATIVA:

A  reforma  da  referida  praça  vem  atender  reivindicação  e  solicitação  dos
moradores locais, que por reiteradas vezes solicitam um local para recreação e
lazer, como também área de convivência. A área onde se encontra instalada a
Praça não passou por nenhuma reforma e ou manutenção desde sua construção.

Neste sentido a reforma da referida praça é indispensável e urgente para trazer
melhorias e proporcionar um pouco mais de conforto, aconchego para as pessoas
que se utilizam daquele espaço e que estão cingidas em virtude do abandono do
local e das circunstâncias inicialmente apontadas.

Sala "Benedito Zacarias Arouca" 14 de agosto de 2023.

AGUINALDO PEREIRA DA SILVA SANTOS
Vereador Aguinaldo Butia

REQUERIMENTO Nº 294/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
94

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 6

17
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

11
/2

02
3

15
:0

9:
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
gu

in
al

do
 P

er
ei

ra
 d

a
Si

lv
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

is
te

m
a.

ca
m

ar
ac

ar
ag

ua
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

FB
D

-0
5F

7-
7A

19
-D

93
5.

Pag. 1/1